
Ordinanza N. 283 / 2023 Treviso, 06/11/2023

OGGETTO:   SP 141 "DORSALE DEL GRAPPA". CHIUSURA NEL TRATTO TRA KM 20+300 (LOCALITÀ PIAN DEA BAEA) E L'INCROCIO CON LA SP 140 PER  
CONSENTIRE IL PROSEGUIMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE GALLERIE.

ORDINANZA
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

- Accertato che il  traffico lungo la SP 141 "Dorsale del Grappa" nel  tratto dal  bivio con strada per Alano di Piave (BL) località Malga Miet 
all'incrocio con la SP 140 è irrilevante durante la stagione invernale e non interessa alcun centro abitato;

- Considerato che il tratto compreso tra il km 20+300 (località Pian dea Baea) e l'incrocio con la SP 140 viene chiuso alla circolazione stradale,  
per consentire il proseguimento dei lavori di manutenzione delle gallerie;

- Visto che tali opere sono state affidate da questa Amministrazione, con determina n. 1027 del 18/08/2022, alla ditta SICI S.r.l. DI FONZASO 
(BL);

- Visto la necessità tecnica di eseguire tali operazioni in sicurezza con la chiusura della sede stradale;
- Ritenuto opportuno rilasciare tale ordinanza ai fini della sicurezza della circolazione stradale;
- Attestata la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, la completezza dell'istruttoria condotta nonché il rispetto dei  

termini ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
- Visti gli artt. 6, 7, 37 e 38 del vigente C.d.S.;

ORDINA

la chiusura al traffico, di un tratto della SP 141 "Dorsale del Grappa" nel tratto km 20+300 (località Pian dea Baea) all'incrocio con la SP 140.
Tale provvedimento sarà in vigore dalle ore 12:00 del 08/11/2023 e fino a cessate esigenze.
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali e agli altri provvedimenti previsti dal D.L.vo 30 aprile  

1992 n. 285 nonché a quanto stabilito dal D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495, che saranno posti a cura e spese di questa Amministrazione ed è resa nota 
altresì mediante pubblicazione all'Albo della Provincia di Treviso, Belluno e Vicenza, in quello dei Comuni di Alano di Piave, Bassano del Grappa, 
Borso del Grappa, Cavaso del Tomba, Pieve del Grappa, Pederobba, Possagno, Romano D'Ezzelino e Seren del Grappa, nonché sui quotidiani e TV  
locali.

Si precisa altresì che compete ai comuni sopracitati, ai sensi dell'art.37 del C.d.S., l'apposizione della segnaletica di preavviso di chiusura  
sulle strade di adduzione alla SP 141

Il personale preposto ai servizi di polizia stradale di cui all'art. 12 del vigente codice della strada, è incaricato di far rispettare gli obblighi  
del presente provvedimento.

Avverso il presente provvedimento e ammesso, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto, con le modalità di cui alla vigente  
normativa.

IL FIRMATARIO
Dott. VEGGIS MAURIZIO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Settore: Viabilità – U.O. Patrimonio Stradale
Dirigente: Ing. Maurizio Veggis
Responsabile del Procedimento: Geom. Federico Fuser
Responsabile dell’istruttoria – Ufficio Qualità Patrimonio Stradale: Geom. STORTO LUCA 
Via Cal di Breda, 116 - 31100 Treviso - P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265
Tel. +39 0422 6565 – manutenzionestrade@provincia.treviso.it
PEC: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it - www.provincia.treviso.it

Avvertenza
Per  coloro  ai  quali  il  presente  atto  è  inviato  tramite  posta 
elettronica certificata:
-la firma autografa è sostituita dall'indicazione del nominativo a 
mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs.39/93;
-il presente atto ha piena efficacia legale ed è depositato agli atti  
dell'Amministrazione Provinciale di Treviso.

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

66
09

8 
de

l 0
6/

11
/2

02
3

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
I
E
V
E
 
D
E
L
 
G
R
A
P
P
A
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
1
6
0
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
1
1
-
2
0
2
3


